Постановление

от 29.12.2006 №234

Об установлении предельных цен на работы (услуги), оказываемые МУ «Земельное управление»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 15.08.2006 № 311 «О положении о порядке регулирования тарифов на жилищно-коммунальные услуги для граждан города Чебоксары, цен (тарифов) на товары и услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями города Чебоксары»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Установить на 2007 год предельные цены на работы (услуги) по оформлению прав на земельные участки, оказываемые МУ «Земельное управление» по принципу «Одно окно» согласно приложению 1.

2. Установить на 2007 год предельные цены на топографические работы, оказываемые МУ «Земельное управление» согласно приложению 2.

3. Признать утратившим силу постановление главы администрации города Чебоксары от 26.12.2005 № 303 «Об утверждении предельных цен на работы и услуги по оформлению прав на земельные участки, оказываемые МУП «Городское управление по земельным ресурсам и землеустройству».

4. Управлению по связям с общественностью, СМИ и молодежной политике (В.П.Ефимов) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации г. Чебоксары по экономическому развитию и финансам П.В.Данилова.

Глава города Чебоксары
Н.И. Емельянов

Приложение 1

Утверждены

постановлением администрации

города Чебоксары

от «___» ________2006 № ____

ПРЕДЕЛЬНЫЕ ЦЕНЫ

на работы (услуги) по оформлению прав на земельные участки, оказываемые

МУ «Земельное управление» по принципу «Одно окно»

	№ п/п
	Наименование работ (услуг)
	Цены без учета НДС, в  руб.

	1.
	Консультация специалиста
	46-00

	2.
	Прием и проверка представленных документов
	218-00

	3.
	Комплектация недостающих документов из архивных дел
	82-00

	4.
	Составление заявки на выполнение работ по горизонтальной съемке и межеванию
	132-00

	5.
	Комплектование землеустроительного дела на выполнение работ по межеванию
	138-00

	6.
	Организация контроля всех видов топогеодезических работ по межеванию земельных участков, выполняемых подрядными организациями
	10% от цены договора подряда

	7.
	Формирование пакета документов и оформление заявки в отдел «Одно окно» при МУП «БТИ и ПЖФ» на утверждение проекта границ земельного участка
	197-00

	8.
	Представительство в Комитете по земельным ресурсам и землеустройству по г. Чебоксары
	129-00

	9.
	Составление заявки и представительство по доверенности в ФГУ «Земельная кадастровая палата» по ЧР
	572-00

	10.
	Представительство в МУП «Городское управление по земельным ресурсам и землеустройству» при подготовке:

- договора купли-продажи

- договора аренды

- соглашения о расторжении договора аренды
	252-00

252-00

141-00

	11.
	Формирование пакета документов и оформление заявки в отдел «Одно окно» при МУП «БТИ и ПЖФ» для представительства в Регистрационной палате по Чувашской Республике
	314-00

	12.
	Формирование пакета документов и представительство по доверенности в Регистрационной палате Чувашской Республики при регистрации прав на земельный участок
	870-00

	13.
	Оформление документов в архив и выдача правоустанавливающих документов заказчику
	140-00

	14.
	Оформление графических документов (1 документ)
	229-00

	15.
	Обследование земельного участка с выездом на место
	437-00

	16.
	Размножение чертежей или паспорта земельного участка (1 документ)
	192-00

	17.
	Набор печатного текста формата А-4 с применением ПК
	21-00

	18.
	Копирование документов:

А-4 (односторонняя копия)

А-4 (двухсторонняя копия)

А-3 (односторонняя копия)

А-3 (двухсторонняя копия)
	2-40

4-90

4-90

9-70

	19.
	Представление по заявкам юридических лиц и предпринимателей, имеющих лицензию на осуществление работ по землеустройству:

- плана окружения земельного участка

- каталог координат поворотных точек земельных участков до 60 точек

- от 60 до 200 точек

- свыше 200 точек

- сведений по земельным участкам
	60-00

37-00

60-00

121-00

24-00

	20.
	Изготовление и представление копий договоров аренды:

- физическим лицам

- юридическим лицам
	145-00

291-00

Заместитель главы администрации г. Чебоксары

по экономическому развитию и финансам
П.В.Данилов

Приложение 2

Утверждены

постановлением администрации

города Чебоксары

от «___» ________2006 № ____

ПРЕДЕЛЬНЫЕ ЦЕНЫ

на топографические работы, оказываемые

МУ «Земельное управление»

	№ п/п
	Наименование работ (услуг)
	Ед. изм.
	Цена без учета НДС, в  руб.

	1.
	Горизонтальная съемка:

полевые работы

камеральные работы
	1 га

1 га
	9362-00

2601-00

	2.
	Проложение теодолитного хода
	1 км
	3196-00

	3.
	Установление границ земельного участка
	0,1 км
	1907-00

	4.
	Вычисление общей площади землепользования
	1 га
	35-00

	5.
	Расходы по внутреннему транспорту
	1 га
	468-00

	6.
	Расходы по внешнему транспорту
	1 га
	1077-00

	7.
	Составление кадастрового дела
	1 шт
	1392-00

Заместитель главы администрации г. Чебоксары

по экономическому развитию и финансам
П.В.Данилов